
Consorzio per le 
AUTOSTRADE SICILIANE 

AREA TECINICA E DI ESERCIZIO - DATE 

Messina, -9 me. 2019 
Oggetto: Servizio annuale di vigilanza non armata, portierato e accoglienza del pubblico da 

effettuarsi presso la sede centrale del Consorzio per le Autostrade Siciliane, in contrada 
Scoppo - Messina. Approvazione atti di gara e aggiudicazione. 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 5S~ /Date/2019 

Premesso 
.:. Che con decreto dirigenziale n. 465/Date del 8.10.2019 è stato approvato il progetto per 
l'affidamento del "Servizio annuale di vigilanza non armata, portierato e accoglienza del pubbtico 
da effettuarsi presso la sede centrale del Consorzio per le Autostrade Siciliane, in contrada 
Scoppo - Messina" con costo annuale presunto di C 28.487,52 oltre IVA di legge = € 6.267,25, 
in totale C 34.754,77 (imponibile + IVA) (costo orario/unità impiegata € 12,50 oltre IVA, per 
soggetto inquadrato nel CCNL di categoria); 
.:. Che la prenotazione di spesa è riportata nel predetto decreto con n. 114/2019 cap. 45 di 
bilancio del c.e.f.; 
.:. Che nello stesso decreto è stato stabilito di procedere attraverso l'ufficio gestione gare 
d'appalto con procedura da effettuarsi su Me.Pa di Consip, secondo previsioni di legge di cui 
all'art. 36, comma 2 lettera a), del D.Lgs. n.50/2016 (Codice dei contratti); 
.:. Che con verbale di gara del 13.11.2019, trasmesso al RUP il 22.11.20189, la commissione di 

gara ha proposto l'aggiudicazione alla "Security Service S.r.l.", con sede in via delle Terme 
n.ro 119 - 95124 Acireale (CT) e Partita IVA 05301810825, che ha offerto il servizio annuale a 
€ 21.604,94 oltre Iva (ribasso del 24,160%); 
Ritenuto 

.:. Che il prezzo è in linea e/o inferiore agli attuali costi di mercato per il tipo di servizio richiesto 
e, pertanto, è da ritenersi congruo; 
VISTO 
.:. il verbale di gara del 13.11.2019; 
.:. la Legge Regionale n.10/2000, per la quale ai Dirigenti dell'Ente, ai sensi e per gli effetti 

dell'art. 2 punto 2) della stessa, spetta l'adozione degli atti e dei provvedimenti 
amministrativi, compresi quelli che impegnano l'Amministrazione verso l'esterno, nonché 
la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa, di 
organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 

.:. il D.D.G. n. 1874/S3 del 26.07.2019, con il quale il direttore Generale dell'Assessorato 
Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità - Dipartimento delle Infrastrutture della 
Mobilità e dei Trasporti, approva il bilancio di previsione 2019/2021 di cui alla delibera del 
CAS n. 4/S del 17.07.2019; 

il Dirigente dell'Area Tecnica e di esercizio, ing. Giovanni Raffa, per le narrate motivazioni che 
formano parte integrante e sostanziale del dispositivo che segue 

DECRETA 

Art. 1 Di affidare il "Servizio annuale di vigilanza non armata, portierato e accoglienza del pubblico 
da effettuarsi presso la sede centrale del Consorzio per le Autostrade Siciliane, in contrada 
Scoppo - Messina", alla "Security Service S.r.l.", con sede in via delle Terme n. 119 - 95124 
Acireale (CT) e Partita IVA 05301810825, che ha offerto il servizio annuale a C 21.604,94 oltre 
Iva (ribasso del 24,160%), corrispondente ad un canone mensile di € 1.800,41 oltre Iva, che 
avrà inizio dalla data di affidamento del servizio, da effettuarsi con apposito verbale di consegna; 

Art. 2 Di approvare la spesa di C 26.358,02 (IVA compresa), di cui € 21.604,94 imponibile e 
€ 4.753,00 per Iva, trasformando il pre impegno in impegno di spesa con economia di ribasso di 
€ 8.396,75 (Iva compresa), attraverso l'Ufficio Servizi di Ragioneria, da imputarsi sul cap. 45 di 
bilancio del c.e.f. 2019 per € 1.800,41 (canone mensile dicembre 2019) e dell'esercizio 2020 per 
€ 19.804,51 (canoni mensili gennaio - novembre 2020); 

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Te!. PBX 090.37111 - Fax 090.41869 

Codice Fiscale e Partita IVA 01962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.it 
Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. lO - Te!. 091.6259329 - Fax 091.6266172 
Uffici: GG187 ROMA - Via Dei Crociferi Il.41- Tel e Fax 06.6794932 
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mail: info@autostradesiciliane.it 



Consorzio per le 
AUTOSTRADE SICILIANE 

AREA TECINICA E DI ESERCIZIO - DATE 

Art. 3 Di significare che il RUP e DEC dotto Carmelo letto curerà le successive fasi 
dell'affidamento; 

Art. 4 Di liquidare, con successivi "atti di liquidazione", le somme da corrispondere alla Ditta 
(Istituto di vigilanza) predetta, a seguito di presentazione di fattura elettronica per le 
prestazioni effet uate con relativi canoni mensili e/o bimestrali in acconto e finale a saldo, 
attraverso l'Uffi '0 Finanziario di Ragioneria. 

VISTO 
IL DIRETTOR 
Ing. Salvator 

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Te!. PBX 090.37111 - Fax 090.41869 

Codice Fiscale e Partita IV A O 1962420830 e-mai! cas@autostradesiciliane.it 
Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. lO - Te!. 091.6259329 - Fax 091.6266172 
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932 
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mail: info@autostradesicilialle.it 


